
 
 

 

 

 

1 

 

Č.j.: SŠPHZaVOŠ UH 2765/2024 
Uherské Hradiště 21. 6. 2024 
 
 
 
 

 
Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení 

do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 
(obory středního vzdělávání) 

 

 

V souladu s vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři 

 
vyhlašuji 3. kolo přijímacího řízení  

 
do 1. ročníku níže uvedených oborů středního vzdělávání Střední školy průmyslové, hotelové, 
zdravotnické a Vyšší odborné školy Uherské Hradiště ve školním roce 2024/2025. 

 

 

 

I. 
 Počet volných míst po 2. kole přijímacího řízení 

 
1.  Pro přijímací řízení do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 ve 3. kole stanovuji tyto počty 

volných míst v jednotlivých oborech vzdělání takto: 
 

 
Obory vzdělání s výučním listem 

 

Kód a 
název 
oboru 

Zaměření školního vzdělávacího 
programu 

 
Forma a 

délka 
studia  

Počet 
volných 

míst 

29-54-H/01 
Cukrář 

Cukrář pro výrobu 
Denní 
3 roky 

3 

65-51-H/01 
Kuchař – 
číšník* 

 

 

Kuchař* 
 
 

Denní 
3 roky 

7 

Kuchař-číšník pro pohostinství 5 ٭ 

   * U oboru vzdělání Kuchař – číšník je nutno do přihlášky uvést i zaměření školního vzdělávacího programu! 

 
 
 
 
 
 



2 

 

II. 
Jednání v přijímacím řízení a podání přihlášky 

 
1. V přijímacím řízení se jedná a písemnosti se vyhotovují v českém jazyce. 

 
2. Účastníci přijímacího řízení mohou jednat a písemnosti pro toto řízení mohou předkládat 

i v jazyce slovenském. 
 

3. Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Ředitel školy má 
ale právo vždy vyžádat od uchazeče předložení úředního překladu (například vyhotovený 
soudním překladatelem). 
 

4. Podat přihlášku do 3. kola může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru 
vzdělání v rámci 1. nebo 2. kola, nebo uchazeč, který se přijetí v 1. nebo ve 2. kole vzdal 
(vzdání se přijetí je třeba učinit nejpozději do středy 26. 6. 2024). 
 

5. Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty, přičemž pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo svátek, je jím následující pracovní den. Lhůta je zachována, 
je-li posledního dne lhůty přihláška: 
 

a)  podána do střední školy (osobní podání): 
 

Místo odevzdání přihlášek: studijní oddělení (1. patro budovy H, Jiřího z Poděbrad 949, 

Uherské Hradiště)  

Den od do 

Pondělí  7.00 15.00 

Úterý 7.00 15.00 

Středa 7.00 15.00 

Čtvrtek 7.00 15.00 

Pátek 7.00 15.00 

 
 
b)  podána na poštu:  
 

Adresa:  Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola  
   Uherské Hradiště 

    Jiřího z Poděbrad 949 
   686 01 Uherské Hradiště 

 
c)  doručena datovou schránkou 
   

     Datová schránka SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště: qbjmcbp 
 

 

6. Lhůta pro podávání přihlášek je do pátku 28. června 2024. 
 
 

7. Přihláška se podává na tiskopisu, viz Přihláška_2023-2024_edit.xlsx, MŠMT ČR 
(msmt.cz), včetně příloh v listinné podobě. Na jednom tiskopisu může být uvedena jen jedna 
škola, ale jeden i více oborů vzdělání, do kterých tato škola 3. kolo vyhlašuje. Obory se 
neuvádí podle priority. 
 

8. Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou 
ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat 
přihlášku ředitel příslušného školského zařízení. Součástí přihlášky je pak čestné 
prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
 

 
 

https://www.msmt.cz/file/61719/
https://www.msmt.cz/file/61719/


3 

 

 
III. 

Přílohy přihlášky 
 

Uchazeči o vzdělávání přiloží k přihlášce dokumenty uvedené níže. Dokumenty mohou být 
ve formě prosté kopie; ředitel školy však má právo vyzvat k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost 
považuje za neprokázanou. Podobně to platí pro překlad dokladu v cizím jazyce. Překlad stačí 
přiložit prostý. Ředitel školy ale může vyzvat k předložení překladu úředního; při nepředložení 
se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 
 
Seznam příloh: 
 

1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle nařízení vlády č. 211/2010 
Sb.; tento posudek nemusí dokládat uchazeči o vzdělávání v oborech Strojírenství, Technické 

lyceum a Zdravotnické lyceum. Tiskopis posudku viz Zdravotní posudek_edit.xlsx, MŠMT 
ČR (msmt.cz). Zdravotní omezení podle nařízení vlády č. 211/2010 viz webové stránky naší 
školy, záložka Přijímací řízení. 
 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání na formuláři viz Hodnocení na 
vysvědčeních_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz). Hodnotí-li škola slovně, převede slovní 
hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá dokument obdobný výpisu 
z vysvědčení, viz Převod slovního hodnocení_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz). V případě, 
že základní škola tento formulář nevydá, dodá zákonný zástupce uchazeče osobně do naší 
školy originál vysvědčení za předposlední ročník a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 
 

3. Uchazeči – cizinci dodávají vysvědčení vyhotovené zahraniční školou, přeložená 
do českého jazyka. 
 

4. Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání; 
žáci, kteří v době podání přihlášky plní povinnou školní docházku, dodají vysvědčení 
za poslední ročník ZŠ při nástupu na naši školu 2. září (budou-li přijati). 
 

5. Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 
rodinným příslušníkem, na území České republiky. 

 
 

IV. 
Přijímací zkouška 

 
Přijímací zkoušky se do výše uvedených oborů vzdělání nekonají. 

 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Zatloukal 
ředitel 
 

https://www.msmt.cz/file/61748/
https://www.msmt.cz/file/61748/
https://www.msmt.cz/file/61710/
https://www.msmt.cz/file/61710/
https://www.msmt.cz/file/61717/

		2024-06-21T08:38:13+0200
	Ing. Jaroslav Zatloukal




